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Angaa.ønc1e Licitationer og øvrige Dispositioner vedrørende Opførelse af 
Saltholmsflakfortet og Dragørfortet er der ikke fra Ministeriet tilgaaet Ingeniør- 
korpset anden Ordre end den der indeholdes i Skrivelse D. 1149 af 30. September 
1909, der som Bilag l vedlagdes Krigsministeriets Skrivelse D. 431 af 9. ds. til 
det ærede U d v a l g . .  

CHRISTOPHER KRABBE. - 
Levinsen. 

Til Folketingets Finansudvalg. 

Bilag I. 

E.t'Kjsmxmsteyiei, København, den 24. November 1909. 

Til Ingeniørkorpset. 

Efter Modtagelsen af Ingeniørkorpsets fortrolige Skrivelse Nr. 1309 af 4. 
d. M. skal man anmode Korpset om ved Forhandling med de paagældende Lods- 
ejere snarest muligt at erhverve som 0veIsesplads for 2 Rekrutbatatailloner af 
Fodfolket de i lste Generalkommandos vedlagte Skrivelse af 29. f. M. nærmere 
angivne Arealer Sydøst for Bloustrød, dog med følgende Indskrænkninger: 
홢 Den Nord for den nordlige Begrænsningslinie for Skydebanernes Sikkerheds- 

bælte liggende Del af Parcel D. erhverves ikke, men i Købekontrakten med 
Ejeren af Høveltegaard søges der optaget en Bestemmelse om, at han og 
følgende Ejere ere pligtige til, naar som helst det senere maatte forlanges, at 
afhænde dette Areal til samme Pris -pr. Td. Land, som der betales for den 
øvrige Del af Parcellen, og 

홢 det Syd og Øst for den paa Kortet viste blaa Linie beliggende Areal, angivet 
til ca. 16 Tdr. Land, købes ikke, saafremt der derved kan opnaas én Besparelse 
af nogen Betydning. 

Det fra Ejeren af Høveltegaard indsendte Tilbud af August 1909 vedlæges. 
Korpset anmodes om, saa snart Arealerne ere erhvervede, at træffe alle 

de Foranstaltninger (Behandling af Jorden, Saaning af Græs m. v.), som ere 
nødvendige af Hensyn til Arealernes fremtidige Anvendelse som Øvelsesplads. 
Muligen vil det være mest praktisk at lade Ejeren af Høveltegaard udføre disse 
Arbejder, hvorom det fornødne da maatte optages i Kontrakten. 

Hvad Valget af Lejrpladserne angaar, kan man tiltræde Ingeniørkorpsets 
Udtalelse om, at det af økonomiske Grunde 홢 saavel med Hensyn til Anlæget 
som til Driften 홢 vilde være * heldigst, om de to Barakkeetablissementer bleve 
lagte umiddelbart opad hinanden eller dog i Nærheden af hinanden, uden at man 
derfor underkender den Betydning, som Kommandomyndighederne tillægge det i 
disciplinær Henseende, at Etablissementerne opføres adskilte. Ministeriet formen er 
at burde overlade Generalkommandoen Afgørelse af dette Principspørgsmaal, og 
man anmoder derfor Korpset om ved nærmere Rekognoscering at udpege egnede 
Lejrpladser og derefter, naar Generalkommandoen har sanktioneret Beliggenheden, 
erhverve Arealerne og sikre Militæretaten den nødvendige Adgang til dem. 

I Tilslutning til, hvad ovenfor er anført om 4 en nordlige Del af Parcel D, 
skal endnu anføres, at Ejeren af Høveltegaard, saa længe nævnte Areal ikke er 
erhvervet af Militæretaten, ved Kontrakten bør forpligtes til at finde sig i, at der 
udfor Arealet eventuelt anlægges en militær Badeanstalt, og til, at Adgangen til 
denne i fornøden Udstrækning sker over hans E j e n d o m .  ,  

Til de samlede Arealerhvervelser stiller Krigsministeriet et Beløb af indtil 
235,000 Kr. til Korpsets Raadighed paa forventet Tillægsbevilling for indeværende 
Finansaar, idet man dog forventer, at der vil kunne opnaas nogen Besparelse 
paa dette Beløb, bl. a. fordi man vel tør gaa ud fra, at Ejeren af Høveltegaard 
vil være villig til at sælge lidt billigere end den af ham opgivne Pris. 


